РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14»  февраля  2020 года         № 92

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»                   от 27.02.2019 № 179  «Об утверждении муниципальной  программы
«Развитие культуры»»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры»:
     1.1. «Объем финансового обеспечения» в паспорте муниципальной программы  приложения №1 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  от 27.02.2019г. № 179 изложить в  следующей редакции:

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы  составляет  170 899,4  тыс.руб.,
в том числе по годам:
2019 год – 44 729,8 тыс.руб.;
2020 год – 43 104,4 тыс.руб.;
2021 год – 41 242,1 тыс.руб.;
2022 год – 41 823,1 тыс.руб.

       1.2. «Объем финансового обеспечения» в паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие культуры» (далее – подпрограмма 2) муниципальной программы  приложения  №2  постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения подпрограммы 2:

	общий объем финансирования составляет
161 167,1 тыс.руб.,
в том числе по годам:
2019 год – 42 254,0 тыс.руб.;
2020 год – 38 923,4 тыс.руб.;
2021 год – 39 732,7 тыс.руб.;
2022 год – 40 257,0 тыс.руб.

     1.3. Пункт 1 приложения №4  постановления муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:

	1
	муниципальная программа:
«Развитие культуры»
	Всего, в том числе:
	44729,8
	43104,4
	41242,1
	41823,1
	170899,4
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	36581,2
	39210,0
	37610,1
	38100,7
	151502,0

	средства областного бюджета
	851,2
	355,8
	56,0
	58,0
	1321,0

	средства федерального бюджета
	3797,4
	-
	-
	-
	3797,4

	внебюджетные источники
	3500,0
	3538,6
	3576,0
	3664,4
	14279,0

    1.4. Пункт 1.1 приложения №4  постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:

	1.1
	Подпрограмма 1
«Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия»
	Всего, в том числе:
	620,0
	1200,4
	1244,4
	1290,1
	4354,9
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	620,0
	1200,4
	1244,4
	1290,1
	4354,9

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

    1.5. Пункт 1.1.1 приложения №4  постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:

	1.1.1
	Задача 1 подпрограммы 1:
организация и проведение мероприятий по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия, расположенных на территории Светлогорского городского округа
	Всего, в том числе:
	620,0
	1200,4
	1244,4
	1290,1
	4354,9
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	620,0
	1200,4
	1244,4
	1290,1
	4354,9

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

    1.6. Исключить из приложения №4  постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 пункт  1.1.1.5.

    1.7. Пункт 1.2 приложения №4  постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:

	1.2
	Подпрограмма 2
«Сохранение и развитие культуры»
	Всего, в том числе:
	42254,0
	38923,4
	39732,7
	40257,0
	161167,1
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	34105,4
	35029,0
	36100,7
	36534,6
	141769,7

	средства областного бюджета
	851,2
	355,8
	56,0
	58,0
	1321,0

	средства федерального бюджета
	3797,4
	-
	-
	-
	3797,4

	внебюджетные источники
	3500,0
	3538,6
	3576,0
	3664,4
	14279,0

     1.8. Пункт 1.2.1 приложения №4  постановления  администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:

	1.2.1
	Задача 1 подпрограммы 2:
обеспечение прав населения Светлогорского городского округа, в том числе выдающихся деятелей искусства, организация в сфере культуры, творческих союзов, на участие в культурном процессе, развитие и популяризации культурного наследия народов, проживающих на территории Светлогорского городского округа, содействие их межкультурной коммуникации
	Всего, в том числе:
	9627,0
	9719,8
	9747,4
	10053,2
	39147,4
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	5627,0
	6219,8
	6187,4
	6431,2
	24465,4

	средства областного бюджета
	500,0
	-
	-
	-
	500,0

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники
	3500,0
	3500,0
	35602,0
	3622,0
	14182,0

    1.9. Пункт 1.2.1.32 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить  в следующей редакции:
	1.2.1.32
	Основное мероприятие 32 задачи 1 подпрограммы 2:
проведение летнего фестиваля «Уличные мелодии в смокингах»
	Всего, в том числе:
	500,0
	-
	-
	-
	500,0
	МБУ «Дом культуры п. Приморье»

	средства местных бюджетов

	средства областного бюджета
	500,0
	-
	-
	-
	500,0

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

    1.10. Пункт 1.2.2 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить  в следующей редакции:
	1.2.2
	Задача 2 подпрограммы  2:
развитие библиотечного дела в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ»
	Всего, в том числе:
	5463,1
	6114,1
	6044,6
	6286,2
	23908,0
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	5409,3
	5758,3
	5988,6
	6228,2
	23384,4

	средства областного бюджета
	53,8
	355,8
	56,0
	58,0
	523,6

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

    1.11. Приложение №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 дополнить пунктом 1.2.2.3 изложив его  в следующей редакции:
	1.2.2.3
	Основное мероприятие 3 задачи 2 подпрограммы 2:
Субсидия на обеспечение  поддержки  муниципальных образований в сфере культуры (Создание модельных библиотек в рамках нацпроекта «Культура»)
	Всего, в том числе:
	-
	300,0
	-
	-
	300,0
	МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система»

	средства местных бюджетов
	-
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	-
	300,0
	-
	-
	300,0

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

    1.12. Пункт 1.2.3 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить  в следующей редакции:
	1.2.3
	Задача 3 подпрограммы 2:
Сохранение и развитие профессионального искусства на территории Светлогорского городского округа, укрепление межмуниципального и международного сотрудничества
	Всего, в том числе:
	27079,4
	22907,5
	23837,7
	23810,6
	97635,2
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	22984,6
	22868,9
	23821,7
	23768,2
	93443,4

	средства областного бюджета
	297,4
	-
	-
	-
	297,4

	средства федерального бюджета
	3797,4
	-
	-
	-
	3797,4

	внебюджетные источники
	-
	38,6
	16,0
	42,4
	97,0

    1.13. Пункт 1.2.3.17 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить  в следующей редакции:

	1.2.3.17
	Основное мероприятие 17 задачи 3 подпрограммы 2:
приобретение натурного фонда и материалов для отделения изобразительного искусства  МБУДО
 «ДШИ им. Гречанинова А.Т.»
г. Светлогорска
	Всего, в том числе:
	50,0
	-
	-
	-
	50,0
	МБУДО
«Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.»
г. Светлогорска

	средства местных бюджетов

	средства областного бюджета
	50,0
	-
	-
	-
	50,0

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

    1.14. Исключить из приложения №4  постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 пункт  1.1.3.18.

     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Качмар Т.Н.
     4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко